

SERENOVA A/S

(30532228)

Serenova har afholdt ekstraordinær generalforsamling i december 2017, hvor Hans Ole Svendsen blev valgt ind i bestyrelsen. Hans Ole er læge og har tidligere siddet i Serendex bestyrelse.

Sidste års beretning sluttede som følger:

'Problemstillinger omkring fremtidig finansiering er ikke forsvundet fra vores selskab, men med en åbning til det amerikanske kapitalmarked er de finansieringsmæssige muligheder øget væsentligt, samtidigt med at vores ejerandel gør, at der er flere til at løfte opgaven.'

Savara's fusion med Mast Inc. blev gennemført i maj 2017, således at Savara inc. blev børsnoteret med en ejerandel til Serenova på ca. 13 %. Siden har der været to emissioner på hver 45 mio.usd., hvilket har afstedkommet, at Serenova's ejerandel er 6,55%. Efter sidste generalforsamling har vi haft møde med Savara's CEO Rob Neville 2 gange og COO Taneli Jouhikainen 1 gang.

Kommunikationen med Savara's ledelse er god, men informationsniveauet naturligvis begrænset af, at selskabet er blevet børsnoteret.

Efter 1. emission d. 7.6.2017 erhvervede Zambon SpA en aktiepost på hver 19,4 %. Efter 2. emission d 27.10.2017 ændredes denne ejerandel til 15,6 %.

Serenova's ejerandel i Savara er faldet til under 10% ved Savara Inc.'s første emission d 7.6.2017. Dette har medført, at værdiændringer af aktieposten er blevet skattepligtige, hvilket får likviditetsmæssige følger for Sorana grundet sambeskatning, idet Serenova ikke har likviditet til sin del af skattebetalingen, ifald kursen stiger.

Sorana's bestyrelse arbejder på at udforme en løsning på dette problem.

I årsregnskabet for 2017 er værdien af aktierne steget fra 19,5 mio.kr. til 181,0 mio.kr.. Skatten heraf er 17,5 mio.kr., idet 81,9 mio.kr. af stigningen er sket i perioden før ejerandelen faldt til under 10%. Herudover er der udnyttet tidligere års underskud til at nedbringe den skattepligtige indkomst, således at den samlede nettoskat for 2017 er 6,2 mio.kr..

Året har endvidere været præget af en udgift til en tidligere direktør i Serendex (Fiala-sagen) samt en udgift til en svensk leverandør, som ikke var opgjort i refusionsopgørelsen.

Revisor vil gennemgå årsregnskabet for 2017 senere på generalforsamlingen.

Til slut vil jeg gerne takke Advokat Christian Vinding Thomsen for hans store arbejde i bestyrelsen.

Endvidere en tak til bestyrelse og direktion.

Anders Fredslund Pedersen

Bestyrelsesformand